
Konferenca Ekonomike AmCham Albania dhe Revista Monitor
Ristrukturimi Ekonomik për një Perspektivë të Re

Regjistrimi
Moderatore  – Arlinda Çausholli
 
Fjalët Përshëndetëse 
Grant Van Cleve, President i AmCham
Blendi Gonxhja, Ministër i Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit
 
Paneli 1 – Klima Ekonomike dhe Perceptimet e Bizneseve

Panelistët:
Z. Neritan Mullaj, Drejtori Ekzekutiv i AmCham prezanton ABI Index
Z. Blendi Gonxhja, Ministër i Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit 
Znj.Jorida Tabaku, Deputete, Kryetare e Komisionit për Çështjet 
Europiane 
Znj. Ekaterina Solovova, EBRD 
Z. Arben Malaj, Akademik

Paneli 2 – Një  Perspektivë e Re Ekonomike  Bazuar në Sektorët 
Prioritarë

Panelistët:
Grant Van Cleve, President i AmCham Albania 
Ornela Liperi, Kryeredaktore Revista Monitor, Prezanton gjetjet e 
pyetësorit
Adrian Shehu, Kryetar i Komitetit të Tregtisë dhe Investimeve 
Diana Leka (Angoni), Drejtore e Sekretariatit të Këshillit të 
Investimeve
 
Network Reception 

11:00 – 11:30

11:30 – 11:40

11:40 – 12:25

12:30 – 13:15

13:20

AGENDA 


